установила:

Решением от 19.05.2015 по делу №093-10-15 действия сетевой организации
признаны Комиссией нарушающими часть 1 статьи 10 Федерального закона от 26
июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части нарушения сроков
осуществления мероприятий по технологическому присоединению, установленных
действующим законодательством и договором №20.2400.10763.13 от 19.12.2013 об
осуществлении технологического присоединения жилого дома гр. <…>,
расположенного по адресу: <…>

На основании своего решения от 19.05.2015 по делу №093-10-15 ОАО «МРСК
Сибири» выдано предписание о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства, а именно в срок до 01.07.2015 осуществить технологическое
присоединение жилого дома гр. <…>, расположенного по адресу: <…>.

Решение и предписания по делу №093-10-15 от 19.05.2015 получено ОАО «МРСК
Сибири» 22.05.2015, что подтверждается почтовым уведомлением
№66001724683568.

Определением от 17.12.2015 в связи с привлечением ПАО «МРСК Сибири» к
административной ответственности по части 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях за невыполнение в
установленный срок предписания № 093-10-15 от 19.05.2015 (постановление по делу
об административном правонарушении № А136-19.5 (2.2)/15 от 28.03.2016)
установлен новый срок исполнения предписания №093-10-15 от 19.05.2015 до
01.07.2016 Об исполнении предписания ПАО «МРСК Сибири» надлежало сообщить
в адрес управления в срок до 05.07.2016.

Документальные доказательства, подтверждающие факт исполнения ПАО «МРСК
Сибири» в установленный срок предписания по делу №093-10-15 не получены.

В связи с привлечением ПАО «МРСК Сибири» к административной ответственности
по части 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях за невыполнение в установленный срок предписания №093-10-15
от 19.05.2015 (постановление по делу об административном правонарушении
№А521-19.5 (2.2)/16 от 22.08.2016), Комиссия на основании части 7 статьи 51
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

определила:

1. Установить ПАО «МРСК Сибири» (660021, г. Красноярск, ул. Бограда, 144 «а»)
новый срок исполнения предписания №093-10-15 от 19.05.2015 до 01.11.2016.

2. Об исполнении предписания ПАО «МРСК Сибири» надлежит сообщить в
адрес управления Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому
краю (660017, г. Красноярск, пр. Мира, 81 «д») в срок до 05.11.2016, с
приложением соответствующих документальных доказательств.